*Verkauf.* 353. C. j. e. A. Fridericus dictus Crieg de Oberfreysteten et Anna ejus uxor venderunt Heineczoni dicto Gotzreht et Anne uxori civibus Arg. domum et aream sitas in Helffengasse in der Crûtenowe hinder den Wylhelmer juxta Wernlinum de Urach famulum Rûlini dicti Löselin militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta heredes dicti Flôs, de quibus cedunt 10 sol. den. Arg. et 1 cappo abbatisse et conventui s. Stephani Arg., Syfrido procuratore ipsius monasterii consenciente Er. 2. V., — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. actum 10 kal. mare. a. d. 1343. **Februar 20.**

*Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.  
Seelgerû-  
stiftung.* 354. C. j. e. A. Gosso dictus Kurnagel armiger Arg. vendidit Johanni dicto Buman civi Arg. redditus annuos 29 sol. den. Arg., quos se habere dicebat super domo et area sitis in e. A. hûnder s. Nicolawes juxta dictam Hellerin e. u. e. e. p. a. juxta curiam dicti venditoris, ita quod de domo et area preter redditus prescriptos non plus debeatur singulis annis quam 6 sol. nomine census sanis et infirmis hospitalis majoris Arg., Wernhero dicto Kempfe pbro. infirmorum et Johanne dicto Schaffener sanorum procuratore in vendicionem consencientibus, — pro precio 21 lib. et 5 sol. den. Arg. (venditor una cum Ludewico fratre warandi.) A. 1. emptor donacione inter vivos in remedium anime sue donavit canonicis et præbendariis ecclesie s. Thome Arg. redditus suprascriptos. A. 2. (in judicem.) actum 3 kal. marc. a. d. 1343. **Februar 27.**

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 12 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

355. C. j. c. A. Anna dieta Bónlerin civis Arg. testamentum suum ordinavit: in *Testament.*  
 primis legavit fratribus predicatoribus domus Arg., apud quos suam ecclesiasticam elegerat  
 sepulturam, redditus 10 sol. den. Arg. apud Ehenheim pro ipsius anniversario, item die  
 obitus sui 1 lib., in septimo 1 lib., in tricesimo 1 lib.; item fratri Eberhardo de Wickers-  
 5 heim ordinis predicatorum suo confessori 3 lib., 1 tabulam eburneam, 2 cussinos cum  
 1 seria; item fratri Johanni suo filio Augustiniano 1 lectum, 2 lintheamina, 1 tegmentum  
 ovinum, 1 vas argenteum cum 1 cussino; item Anne filie sue moniali monasterii peni-  
 tentum Arg. 1 obam argenteam et 1 lectum; item cuilibet moniali ibidem 1 sol.; item  
 priori et conventui fratrum heremitarum ordinis s. Augustini domus Arg. 1 lib.; item  
 10 Anne moniali s. Marci e. m. A. dicte de Mueziche 10 sol. necnon Clare moniali  
 s. Margarethe e. m. A. dicte de Marley 10 sol.; item Hedewigi sue pedisseque 1 lectum  
 meliorem inter lectos suos parvos, 4 lintheamina, 2 cussinos, culcitrum, pellicium, tunicam  
 pámvolletam ac tunicam, quam cottidie se gerere dicebat; item infirmis hospitalis majoris  
 novi Arg. 1 lectum, 2 lintheamina ac 1 cussinum; item ad opus monasterii predicatorum  
 15 Arg. tunicam kemmelinam et palium suas meliores; item Grede de Hagenowe 1 pellicium,  
 1 tunicam bómvolletam; item fratri Erboni de Achenheim ordinis minorum 1 lib.; item  
 fratri Martino Wilhelmit 1 lib.; item fratri dicto de Gengenbach Wilhelmit domus Arg.  
 10 sol.; item fratri Johanni de Virdenheim ordinis predicatorum 10 sol.; item 4 fratribus  
 ordinis predicatorum videlicet duobus de Schaftoltzheim, Johanni Panphilin et Johanni  
 20 dicto Borre 1 lib.; item dicto Wildeman 4 quartalia siliginis; item 2 quartalia Katherine  
 de Búsewilt commoranti in des Reinboldes gotzhuse Arg.; item cuilibet sorori in eadem  
 domo 6 den. pro visitatione sepulcri; item dicte der Lumberdin ein striffelach serien;  
 item dicte Kusserin vas argenteum dictum ein stöffelin und ein stúlachein; item dicte  
 Talerin et uxori filii sui de Andelaha 2 vasa argentea; item viceplebano s. Laurentii Arg.  
 25 5 sol., socio suo 1 tricesimum; item ladulam suam pulcram ad altare unum apud peni-  
 tentes, ut in ea reliquie recondantur. quidquid autem in eadem ladula compertum fuerit,  
 illud una cum aliis suis clenodiis vendi voluit et ex precio inde habito per suum confes-  
 sorem supradictum missas defunctorum comparari. item reliqua sua vestimenta, de quibus  
 nichil disposuit, per executores erogari voluit. quod si aliquis heredum suorum legata  
 30 prescripta impedire vellet, quod tunc omnibus bonis, in quibus sibi succedere deberet,  
 privatus sit, et quod pars bonorum hujusmodi ad fabricam ecclesie Arg. pertinere debeat.  
 legatorum autem fratrem Eberhardum de Wickersheim predictum, fratrem Johannem suum  
 filium, Hedewigim pedissequam, Alberhtum dictum Ruser et Lawelinum dictum Taler  
 civis Arg. suos executores constituit. actum 4 non. mare. a. d. 1343. **März 4.**

35 *Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 198\*. cop. mb. coar.*

356. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Barwardus dictus Hewer textor Arg. *Reuten-*  
 et Metza de Selingen ejus uxor in figura judicii recognoscunt, se et eorum heredes *anerkennung.*  
 teneri ad solucionem annuam reddituum 10 sol. den. Arg. et 2 caponum nomine census  
 preposito et conventui monasterii s. Arbogasti e. m. A. de area sita Arg. in Blindengasse  
 40 e. p. u. juxta dictos dominos e. e. a. juxta dictum de Tohsenheim civem Arg., quam  
 arcam a predictis dominis tanquam emphiteote possident. Er. 1. V. actum 5 id. mare.  
 a. d. 1343. **März 11.**

*Str. Bez. A. G 4291. or. mb. c. sig. pend. mut.*

357. C. j. c. A. Dūda priorissa et conventus monasterii s. Elizabet e. m. A. necnon *Erbleihe.*  
 45 Greda et Elsa sorores dicte de Múlnecke moniales dicti monasterii locaverunt in emphi-  
 Str. VII.

teosim Sifrido dicto Fulle militi de Geispoltzheim curiam, domum et aream<sup>1</sup> sitas e. m. A. juxta Erbonem dictum zû dem Stöffe e. u. e. Ludewicum dictum Seiler e. p. a. unde stozsent hünden uf Johannes Heiden — pro censu annuo 2 lib. et 5 sol. den. Arg. Er. 5. actum 15 kal. apr. a. d. 1343. hujus instrumenti 2 sunt. **März 18.**

*Str. Hosp. A. I lad. 106 fasc. 12. or. mb. c. sig. pend. Nach späterer Dorsualuotiz handelt es sich um das Haus zum roten manne.* 5

*Erbleihe.* 358. C. j. e. A. Petermannus dictus Blanke civis Arg. locavit in emphiteosim Henselino filio Berwardi carpentario Arg. et Else uxori filie quondam Nicolai dicti Tumbel domum et aream sitas in c. A. in dem cleinen Vihegesselin juxta Henselinum dictum Zimberman carnificem e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum locatoris — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. (in festis Pasche, Johannis baptiste, Michahelis et nativitatís domini.) quod locator alios census debitos magistro coquine episcopi Arg. absque dampno conductorum solvere teneatur. Er. 4. V. actum 15 kal. apr. a. d. 1343. hujus instrumenti sunt 2. **März 18.**

*Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23a. or. mb. c. sig. pend.* 15

*Rentenkauf.* 359. C. j. e. A. Henselinus dictus Peigerlin civis Arg. filius quondam Sifridi dicti Peiger civis Arg. et Dina ejus uxor filia quondam dicti Grosclaves de Erstheim civis Arg. manibus coadunatis vendiderunt Rülino dicto Löselin militi Arg. redditus annuos perpetuos 7 lib. den. Arg. super bonis et redditibus infrascriptis — pro precio 125 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. V. (quoad melioraciones) Er. 4. licitum erit venditoribus bona infrascripta quibus voluerint locare in emphiteosim. specificacio: curia cum 6 domibus et horreum in c. A. vornan in Utengasse juxta uxorem Ottonis dicti Kuse civis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Burcardum Nellessin civem Arg. und stozsent hindan uf den Böckelin und vornan in Utengasse, de quibus annuatim persolvuntur redditus 1 lib. den. Arg. nomine remedii filiabus Rülini Alberti militis Arg. monialibus monasterii s. Katherine e. m. A.; item redditus 2 lib. den. Arg. ad venditorem devoluti ex successione quondam Siferlini sui fratris super domo et area in c. A. am Holtzmerket juxta heredes quondam Hugonis de Schönecke militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Girengesselin; item redditus 2 lib. den. Arg. similiter ex successione fratris super area, super qua venduntur ligna, am Holtzmerkete juxta aream Cüntzonis de Wintertur e. u. e. e. p. a. juxta aream Jeckelini fratris venditoris. actum 2 kal. apr. a. d. 1343. **März 31.**

*Str. Bez. A. H 2978. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 360. C. j. e. domini thesaurarii ecclesie Arg. Cylia filia quondam Betschelini dicti Rúses monialis monasterii s. Clare e. m. A. de consensu domine Else de Wiszenburg abbatisse et conventus ac Bylgerini de Ehenheim militis Arg. et Soffye uxoris sue ac Betschelini dicti Rúses fratris Cylie antedictæ vendidit Dyne filie quondam Johannis de Crafstetten, Nycolao dicto Swarber armigero Arg. curatorio nomine emente, redditus annuos 10 sol. den. Arg. super orto nuncupato der grosze garte des Rihters garte sito e. m. A.

<sup>1</sup> 1346 Mai 26 (7 kal. junii) u. Juni 23 (9 kal. julii) verkauft Johannes dictus zû dem Stöf rector ecclesie in Sant de consensu Nicolai, Katherine, Jacobi et Hugonis conterinorum ejus Ottemanno dicto Pflüger an der Zollebrucke apud s. Petrum seniore et Dyne uxori civibus Arg. dasselbe (e. m. A. uswendig der Zollebrucke ad dexteram eundo civitatem juxta domum nuncupatam zû dem Stöf e. u.) — pro 10 lib. et 10 sol. A. 1. Elysabeth dicta Mülneckin conventuali monasterii s. Elysabeth e. m. A. domina directa de consensu domine Clare de Epfiche priorisse consenciente. *Or. ebendortselbst.*

juxta ortum quondam Mathie dicti Smerwer und stosset vornan uf Metziger owe und hinden an s. Johans closter, quos redditus venditrix asseruit sibi donatos per quondam Berhtam dictam Rúsessin ejus matrem fuisse et eandem Berhtam quondam Johanni dicto Zoller ejusdem Berhte patri in eisdem successisse, — pro precio 8 lib. den. Arg. A. 2. actum 5 id. apr. a. d. 1343.

April 9.

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 66. or. mb. c. sig. pend.*

361. C. j. c. A. Dina de Rinstetten residens Arg. relicta quondam Henselini dicti Krax ortulani et Dina ejus filia manu coadunata vendiderunt Petro dicto Swarber civi Arg., iniciatori et procuratori capelle dicte zû dem ellenden erutze e. m. A. pro lumine arsuru in ampulla coram majori altari ementi, redditus 25 sol. den. Arg. super domo, curia, area necnon super fundis retro domum et aream sitis e. m. A. an der Steinstraszen juxta Gôtzonem dictum Stammeler e. u. e. e. p. a. juxta bona leprosorum domus in Rotenkirche, und stoszent hünden uf den graben, der do gat durch Zúrnecke, de quibus Cüntzelinus dictus Liebegût persolvit in emphiteosim 25 unc. den. Arg. et 4 capones, et de quibus prebendariis chori Arg. ecclesie 4 unc. et 4 capones cedunt quovis anno. — pro precio 22 lib. den. Arg. redditus empti sunt cum pecunia per mensuratos vini civitatis Arg. ob laudem s. Crucis contributa. A. 1. Wit. 3. U. (venditrix necnon Jekelinus dictus Karcher residens an der Steinstraszen Arg. pro Dina filia.) consenciente Conrado dicto Rihter collectore censuum chori ecclesie Arg. in suburbio. actum 11 kal. maji a. d. 1343.

April 21.

*Str. St. A. G. U. P. lad. 180. 181. cop. mb. c. sig. pend. ausgestellt vom judex curie Arg. a. d. 1378.*

362. C. j. c. A. Bentzo dictus Holtzman filiaster quondam Johannis dicti Gebehart civis Arg., Johannes et Hanso dicti Gebehart et Dina conterini liberi ipsius Bentzonis vendiderunt Johanni de Geispoltzheim prebendario ecclesie Arg. jus seu melioracionem in orto sito e. m. A. in via, qua itur ad monasterium s. Agnetis, uf deme burggraben hindenan stoszende juxta ortum quondam Gosberti carnificis e. u. e. quondam Ebelinum de Munoltzheim et ortum dicti Rotermunt, quem nunc tenet Cüntzelinus dictus Gúrteler, e. p. a. et in 4 domibus et areis super ipsum ortum edificatis, quem quidem ortum dicti venditores habuerunt in emphiteosim a dicto emptore, — pro 42 lib. den. Arg. Wit. 3. A. 1. U. (pro Elsa filia Bentzonis adhuc minore.) actum 7 kal. maji, quoad Hansonem 16 kal. jun. a. d. 1343.

April 25 und Mai 17.

*Str. Bez. A. G 1512t<sup>2</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

363. C. j. c. A. Petrus dictus Hunesvelt armiger Arg. vendidit fabrice ecclesie Arg. redditus annuos 4 unc. den. Arg. et 2 caponum, quos habebat super domo et arca ipsius fabrice nuncupatis zû deme Rade in c. A. in dem Fronhofe sitis — pro precio 7 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. (in Heilmannum de Nördelinge procuratorem fabrice.) Wit. 3. actum 6 kal. maji a. d. 1343.

April 26.

*Str. Bez. A. G 1462<sup>e</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

364. C. j. c. A. Wernherus pbr. infirmorum et Johannes dictus Schaffener<sup>1</sup> sanorum hospitalis majoris Arg. procuratores, accedente consensu Pauli dicti Mosung et Burckardi

<sup>1</sup> Unter demselben Datum bewilligen diese dem Bertschin Er. A. und verpflichten sich im Namen des Spitals, ihm den Ehrschatz quoad censum 8 unc. et 2 cap. wieder zu erstatten oder für ihn zu zahlen. Or. ebendort.

dicti Biller civium Arg. gubernatorum, locaverunt in emphiteosim Bertschino dicto Stephan de Ettenheim residenti Arg. mediam partem aree dictae des Rößstecken hovestat et pistrinum desuper edificatum necnon domum edificatam super eadem area versus dictum pistrinum sitas in e. A. vor dem selben spital inwendig an der rinckmure juxta Ulricum sutorem e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum dicti hospitalis — pro annuo censu 30 sol. den. 5 Arg. de bonis locatis necnon de reliqua media parte ejusdem aree contigue sita solvendo (8 unc. et 2 cap. Anne relicte quondam Johannis dicti Waldener militis Arg. domine directe principaliori aree, et residuum hospitali suprascripto). Anna domina directa in locacionem consensit ea condicione, quod conductor aream totalem recipere debeat. Er. I. V. quod conductores in parietem lapideum ipsius hospitalis stantem in dicto 10 pistrino habeant jus edificandi et edificia immittendi et eundi ad cloacam retro easdem domos existentem, et quod mediam partem expensarum quoad exportacionem et restauracionem cloace, et hospitale reliquam mediam partem debeant sustinere. actum 4 kal. maji a. d. 1343. hujus instrumenti sunt 2. April 28.

*Str. Hosp. A. 1 lad. 43 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

15

*Rentenkauf.*

365. C. j. c. A. domicella Sophya dicta Lentzelerin, habens jus vendendi ex donatione sibi facta per Katherinam relictam quondam Rülini dicti Lentzelin civis Arg. matrem ipsius, necnon eadem Katherina manibus coadunatis vendiderunt preposito, decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. redditus perpetuos 3 lib. den. Arg. (in 3 jejuniis) super areis sitis in e. A. in vico predicatorum juxta domum angularem dictam zû dem Stego- 20 reiffe cum omnibus supra edificatis et super cellario dicto daz gewelbe, se ad longitudinem unius pedis retro ipsum cellarium extendentibus, quas areas cum edificiis inhabitat Wölvelinus cirothecarius filius quondam Katherine de Metis et Demûdis relicta quondam Nicolai dicti Tese emphiteote, Nicolao de Kagenecke preposito s. Petri emente, — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 2. actum 9 kal. jun. a. d. 1343. Mai 24. 25

*Str. Bez. A. G 4291. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.*

366. Nycolaus de Kagenecke prepositus ecclesie s. Petri Arg., patronus prebende sacerdotalis fundate de bonis quondam magistri Johannis de Senheim, quam Jacobus de Ebersheim pbr. in ipsa ecclesia s. Petri obtinet, et Wetzelo de Grostein cellerarius, patronus prebende sacerdotalis per quondam Erbonem de Kagenecke cellerarium ante- 30 cessorem suum fundate, quam obtinet Heinricus de Knôrshaim pbr., notum faciunt quod predictus Heinricus nomine sue prebende locavit in emphiteosim Jacobo suprascripto domum et aream sitas in e. A. in Burggasse juxta domum prebende Heinrici, quam ipse inhabitat, e. u. e. domum filii quondam Rülini magistri pellificum Arg. e. p. a. — pro annuo censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. Er. 4. conductor nullum jus eundi ad cloacam 35 vel aream domus vicine, quam locator inhabitat, habere debet, nec ipso locatore superstite refectiones vel edificia nova debet facere, ad quorum expensas locator quomodolibet sit astrictus. sigilla prepositi et cellerarii sunt appensa. datum 6 kal. jun. a. d. 1343. Mai 27.

*Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. 2 sig. pend. mut.*

*Seelgerüts-  
regelung.*

367. C. j. c. A. Petermannus dictus de Duntzenheim miles Arg. recognovit, suos 40 conterinos, consanguineos et progenitores in remedium animarum suarum redditus infra-scriptos pro suis anniversariis peragendis apud fratres minores domus Arg. super bonis subscriptis legasse, seque eosdem redditus hucusque expedivisse dictis fratribus in anniversariis, et ut ab hujusmodi occupatione relevetur, idem Petermannus voluit, quod